
  
Státní oblastní archiv v Plzni  -  Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní odborná škola zemědělská Strážov 
 
 
 

1924-1949 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 2035 
 
 

AP č.: 395 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2010 



  

- 2 - 

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 3 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 3 
 
Seznam použité literatury 4  
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 4  
 
Inventární seznam  5 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 3 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu  

Lidová škola zemědělská ve Strážově byla zřízena v roce 1924. Bylo zapsáno 40 žáků. 
Vyučování probíhalo v budově národní školy. Do školy chodily děti z obcí Brtí, Čachrov, Hájek, 
Javoří, Kněžice, Kozí, Krotějov, Lehom, Lukavice, Opálka, Rovná, Strážov, Víteň, Záhorčice, 
Žíznětice. 

Lidová škola zemědělská ve Strážově byla v roce 1948 přeměněna na Základní odbornou 
školu zemědělskou ve Strážově. 
 Škola zanikla v roce 1949. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly vyčleněny ze Základní školy a mateřské školy Strážov a do archivu byly 
předány  2. 7. 1998 - přír. č. 107/98 Základní školou Strážov. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován. Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk 
archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
  

Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 
schéma: 
 
 Úřední knihy 
  Evidenční knihy 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje třídní výkazy z let 1924-1949, v těchto knihách jsou rovněž zápisy 
třídních knih a probraného učiva. 

Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1936-1939 a není známo kdy k jejich ztrátě došlo. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond v roce 2009 zpracovala a v roce 2010 zinventarizovala ve Státním okresním 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
V Klatovech  9. 6. 2010 Eva Ulrichová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 4 - 

Seznam použité literatury 
 
 Černohorský Zdeněk: Dějiny zemědělského školství v Československu, Praha 1980 
 
 
 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek  
 
 EL JAF – evidenční list jednotného archivního fondu 
 EL NAD – evidenční list národního archivního dědictví 
 SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni  
 SOkA – státní okresní archiv  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 5 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 6 - 

Inv. č.     Obsah          Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 
    Úřední knihy 
 
   Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 1  
2   Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926  K 2  
3   Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926  K 3  
4   Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927  K 4  
5   Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927  K 5  
6   Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928  K 6  
7   Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928  K 7  
8   Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929  K 8  
9   Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929  K 9  
10   Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930  K 10  
11   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930  K 11  
12   Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931  K 12  
13   Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931  K 13  
14   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932  K 14  
15   Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932  K 15  
16   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933  K 16  
17   Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933  K 17  
18   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934  K 18  
19   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934  K 19  
20   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935  K 20  
21   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935  K 21  
22   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936  K 22  
23   Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936  K 23  
24   Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940  K 24  
25   Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940  K 25  
26   Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941  K 26  
27   Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941  K 27  
28   Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942  K 28  
29   Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942  K 29  
30   Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943  K 30  
31   Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943  K 31  
32   Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944  K 32  
33   Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944  K 33  
34   Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945  K 34  
35   Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945  K 35  
36   Třídní výkaz I.+ II. třída 1945 – 1946  K 36  
37   Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947  K 37  
38   Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947  K 38  
39   Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948  K 39  
40   Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948  K 40  
41   Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949  K 41  
42   Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949  K 42  

 



  

- 7 - 

 Název archivní pomůcky: Základní odborná škola zemědělská Strážov 

 Značka archivního fondu: Škola Strážov 

 Časový rozsah: 1924-1949 

 Počet evidenčních  jednotek: 42 (42 úředních knih) 

 Počet inventárních jednotek: 42 

 Rozsah v bm: 0,34 

 Stav ke dni: 9. 6. 2010 

 Zpracovatel archivního fond: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 7 

 Počet exemplářů: 4 

 Schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  dne 9. 6. 2010-č.j. SOAP/040-0524/2010 
 
 
 


